
                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 01. 12. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni: Znachor P., Sacherová, Šorf, Jurajda, Rosendorf, Špaček, Tátosová, Jurajda. Host: 
Kotyzová, Znachor F.  
 
1. Kontrola zápisu z řádné schůze Výboru: zápis byl schválen. 
 
2. Matrika (dr. Špaček) 

 Přehled úhrady členských příspěvků ke dni schůze: matrika eviduje nezaplacené členské 
příspěvky u 117 členů, z toho 8 členů nezaplatilo příspěvky za dva roky (2022 a prozatím ani za 
rok 2023), 109 členů nezaplatilo za jeden rok (2023).  
Usnesení: Výbor pověřuje matrikáře zasláním upomínky členům s neuhrazenými příspěvky.  

 V současně existující databázi členů není uvedeno datum (nebo alespoň rok) vzniku/zániku 
členství. Doc. Znachor navrhuje tuto informaci v databázi v novém webovém rozhraní přidat. U 
stávajících členů bude nutné datum (rok) přijetí dohledat v listinných přihláškách.  

Usnesení: Výbor pověřuje touto agendou matrikáře dr. Špačka 

 

3. Hospodaření (dr. Šorf) 

 Čerpání dotací RVS za rok 2023:  

Z projektu Činnost odborných skupin ČLS (dotace ve výši 15 tis. Kč, celkové náklady projektu 22 
tis. Kč) bylo doposud čerpáno 12 191,- Kč.  Spolu s finanční spoluúčastí na podpoře EFFS projektu 
Phytoplastic (24 323,- Kč) byl tento projekt vyčerpán v plné výši.  

Z projektu Redakce periodika Limnologické noviny, tvorba nových webových stránek ČLS (dotace 
ve výši 12 tis. Kč, celkové náklady projektu 18 tis. Kč) bylo doposud čerpáno 9 791,- Kč. Do konce 
roku budou z tohoto projektu proplaceny: DPP redaktorce LimnoNovin, DPP správkyni sociálních 
sítí, faktura za správu současných webových stránek, faktura za sídlo ČLS. 

Usnesení: Výbor bere na vědomí. 

 Vzhledem k relativně nízkým finančním požadavkům ČLS na obě dotace navrhla RVS oba projekty 
sloučit a pro rok 2024 podat žádost pouze na jeden projekt.  

 Avizované odměny autorům hlavních článků v Limnologických novinách budou řešeny 
prostřednictvím Smlouvy o dílo (SoD). Dr. Rosendorf avizoval aktuální zkušenosti s konkrétní 
písemnou podobou SoD. 

Usnesení: Výbor pověřuje dr. Rosendrofa přípravou formuláře SoD.  

 Výbor projednal návrh rozpočtu a činností ČLS na rok 2024. ČLS by měla v příštím roce pracovat 
s vyrovnaným rozpočtem.  

NÁVRH ROZPOČTU 2024   

Položka Suma 

PŘÍJMY 
 Dotace RVS na rok 2024 27 000 



                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 01. 12. 2023 v Praze 

 

 

Členské příspěvky 52 100 

Pohledávky z r. 2023 (neuhrazené příspěvky) -15 700 

Úrok 0 

VÝDAJE 
 Poplatky bankovní -2 500 

poplatek fakultě za sídlo -500 

LimnoNoviny - poštovné (4x) -1 000 

Web hosting ČLS -1 000 

Správa a úprava nového webu  -5 000 

DPP - redakce LimNo -6 000 

DPP sociální sítě -5 000 

Odměny autorům (SoD) -4 000 

Determinační kurz zooplanktonu 
 pronájem sálu -6 000 

DPP lektorům -6 000 

Rybikon - konference -10 000 

Setkání hydrobiologů podniků povodí (SHyPP) -5 000 

Setkání mladých limnologů (SML) -10 000 

  Výdaje suma 62 000 

  Výnosy 79 100 

Náklady -77 700 

Grand total 1 400 

 

Usnesení:  Výbor ČLS jednomyslně schválil návrh rozpočtu ČLS na rok 2024. 

 Výbor ČLS pověřuje hospodáře přípravou podkladů hospodaření za rok 2023 pro Revizní komisi 
a zasláním žádosti o vypracování revizní zprávy a inventury majetku.  

4. Valné shromáždění ČLS 2024 

Výbor opět diskutoval formu konání příštího Valného shromáždění, které se dle Stanov musí 
uskutečnit minimálně jednou za 3 roky. Existují dvě možnosti: 

1. Uspořádat prezenční jednodenní Valné shromáždění. Zde však vyvstává problém s termínem 
konání: volby budou probíhat online, jako již v minulosti několikrát a musí být vyhlášeny 30 
dní předem. Na VS pak musí být vyhlášeny výsledky voleb. Funkční období současného 
Výboru končí 16.9. 2024, VS by se tedy muselo uskutečnit před tímto termínem, aby mohla 
proběhnout ustavující schůze nového výboru a revizní komise.  

2. Uspořádat VS online, jak tomu bylo v roce 2021, kdy se o výročních zprávách a navrhovaných 
změnách stanov hlasovalo online. Tato forma se osvědčila, účast v hlasování byla výrazně 



                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 01. 12. 2023 v Praze 

 

 

větší, než na předchozích VS konaných v rámci pravidelných konferencí ČLS-SLS. Nevýhodou 
je nemožnost diskutovat nad případnými návrhy členů ČLS.  

Usnesení: Výbor pověřuje správce nového webu F. Znachora vytvořením ankety, ve které členská 
základna vybere formu konání VS a bude moct přidat komentáře, a redaktorku Limnologických 
novin dr. Sacherovou avízem ankety ve vánočním čísle LimNo.  

 

5. EFFS news (doc. Znachor) 

Předsedům národních organizací byla zaslána roční zpráva podpořeného projektu EFFS-EFYR 
PhytoPlastic. 
 
EFFS zaslalo upozornění na včasnou registraci na SIL 2024 (Foz do Iquazu, Brazílie, květen 2024 
(https://sil2024.org/), deadline pro zaslání abstraktu je 22. prosinec 2023. 

 

6. Webové stránky (doc. Znachor) 

Tvůrce a správce nových webových stránek F. Znachor představil finální verzi, Výbor si prošel 
všechny utility a prověřil funkcionality (bude probíhat i nadále). Drobné úpravy správce provede 
obratem a poté přesune novou verzi webu na doménu limnospol.cz.   

7. Různé 

a) Odborná skupina Rybníky připravuje otevřený dopis týkající se současného neudržitelného stavu 
našich rybníků.  

b) Předseda doc. Znachor otevřel téma zefektivnění komunikace uvnitř ČLS a většího aktivního 
zapojení členské základny. Je možné, že v budoucnu se objeví na webových stránkách ČLS další 
ankety týkající se této problematiky. 

c) Připomínáme: máte-li zájem v rámci ČLS zveřejnit nějakou událost nebo prezentovat činnost 
členů na sociálních sítích ČLS, kontaktujte správkyni našich sítí Lucii Kotyzovou na email: 
kotyzovalu@gmail.com. Kontakt na ni naleznete také na webu, v sekci Kontakty. 

 

Termín příští schůze: 16. 02. 2024 v Praze. 
 
 

zapsala: Jolana Tátosová    schválil: doc. RNDr. Petr Znachor, Ph.D. 
tajemník Výboru ČSL     předseda Výboru ČLS  

file:///G:/Můj%20disk/_LIMNOSPOL_/Schuze/zapis%20HV%20CLS/2023/kotyzovalu@gmail.com

